
                 PREFEITURA MUNICIPAL   

       NOVA SANTA BÁRBARA  
_____________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 28 /2015 
 
 
O PREFEITO MUNICIAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO 
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 
 
NOMEAR  
 
 
Art. 1º - Os servidores abaixo relacionados, para comporem o Comitê de 

Elaboração do Plano Municipal de Educação:  
 

SERVIDOR CPF SEGMENTO QUE REPRESENTA 
Aline Cristina Bonfim 010.500.139-21 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Iniciais 
Aline Francielle Pelincel 040.676.039-08 Representante da Educação Especial 
Amelia Aparecida Ignácio 057.916.319-95 Representante de Professores da Educação 

Infantil 
Ana Paula Valério Gomes 042.351.799-69 Representante da Secretaria de Bem Estar 

Social e Trabalho 
Cristina Aparecida da Silva 060.513.259-30 Representante de Professores da Educação 

Infantil 
Edimara Rosa Gobbo Nogueira 647.247.789-20 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Finais e Ensino Médio 
Elena Maria Moreira 025.440.009-45 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Iniciais 
Emanuel Estevão Nunes Morgado 037.371.859-48 Chefia de Gabinete do Prefeito 
Fabiana Aparecida Marques Duarte 038.791.449-82 Representante dos Coordenadores das 

Escolas Municipais 
Fernando  M. de Faria 315.713.888-00 Representante das Igrejas  
Josias M. Batista 304.539.758-10 Representante das Igrejas 
Jozias Piza de Moraes 485.994.259-00 Vice-Prefeito Municipal 
Lidiane Gonçalves 047.107.449-71 Representante da Secretaria de Bem Estar 

Social e Trabalho 
Luciana Aparecida Valim de Lima 018.062.589-60 Diretora de Escola Municipal 
Lucinéia Quintino Mendes 647.247.279-34 Divisão da Educação Infantil 
Luiz Carlos Pedroso 044.410.339-23 Representante da Secretaria de Segurança 

Pública Municipal 
Marco Antonio Pereira Gonçalves 066.087.859-33 Representante da Câmara Municipal de 

Vereadores 
Nelci Trindade Pereira 000.576.029-13 Diretora de Escola Municipal 
Nilza de Fátima P. R. Perzysbesz 831.297.829-15 Representante da Secretaria de Obras, 

Trabalho e Geração de Empregos 
Sheila Santana 855.755.188-09 Representante do Conselho Tutelar 
Silvio Rosa de Lima 711.011.369-87 Representante do Departamento de 

Contabilidade 
Simoni Aparecida Braz de Lima 806.839.759-00 Secretária Municipal de Educação 
Sylmara Aparecida Bontorim Valério 995.856.779-20 Diretora de Escola Estadual 
Valéria da Silva Freitas 039.858.549-04 Representante da Secretaria de Saúde 
Zinete Pereira Tavares Gonçalves 188.908.652-53 Representante de Coordenadores de Escolas 

Municipais 



                 PREFEITURA MUNICIPAL   

       NOVA SANTA BÁRBARA  
_____________________________________________________________________________________________ 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Nova Santa Bárbara, 15 de Abril de 2015. 

 
 

 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


